
 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. LA PIRA – D. GENTILUOMO” 

Via Gerobino Pilli – Camaro – 98149 Messina - Tel./Fax 090675843 – 090712820 

C. F. 97093530836      Cod. Mecc. MEIC864003 

sito web: www.iclapiragentiluomo.gov.it - email: meic864003@istruzione.it  - meic864003@pec.istruzione.it 

 

Prot.   5870 /C7                                                         Messina, 04/10/2017 

 
   Albo 

Atti 

Sito dell’Istituto 

 

Oggetto: Determina convocazione per conferimento di supplenza cl.concorso A022 – A030 

    Scuola Secondaria 1° grado. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la propria determina prot. n. 4576/fp di concessione riconosciuta alla docente di scuola  

secondaria di 1° grado (Cl. Concorso A022)  C.G., in servizio in qualità di docente con C.T.I.;  
 

Vista la propria determina prot. n. 5188/fp di concessione riconosciuta alla docente di scuola  

secondaria di 1° grado (Cl. Concorso A022)  R.E., in servizio in qualità di docente con C.T.I.;  
 

Vista la propria determina prot. n. 5689/fp di concessione riconosciuta alla docente di scuola  

 secondaria di 1° grado (Cl.Concorso A022) S. D. , in servizio in qualità di docente in  

 assegnazione provvisoria per l’a.s. 2017/18;  
 

Vista l’assenza della docente di scuola secondaria di 1° grado (Cl. Concorso A030) B. G. , in servizio 

in qualità di docente con C.T.I. per completamento cattedra;  
 

Considerata la necessità di dover garantire il regolare andamento delle lezioni; 
 

Preso atto che la Legge 190/2014 precisa che debbono restare ferme “la tutela e la garanzia  

dell'offerta formativa”, facendo obbligo al dirigente scolastico di assicurare sia l’erogazione  

che la qualità dell’offerta formativa;  
 

Viste  le competenze giuridiche, organizzative e gestionali in capo al Dirigente Scolastico ex art 25 

 D. Lgs 165/2001, strumentali al conseguimento dello scopo istituzionale secondo i canoni di 

 efficienza, efficacia ed economicità;  

DETERMINA 

di procedere ad effettuare in data 09 ottobre 2017, alle ore 8,00 n. 1 convocazione, di tutti gli 

aspiranti inclusi nella 1° - 2° e 3° fascia delle graduatorie di istituto per la classe di concorso A030 

(musica nella scuola secondaria di 1°grado) e per la classe di concorso A022 (italiano storie ed. 

civica e  geografia nella scuola secondaria di 1° grado) per l’attribuzione delle seguenti supplenze: 

 n. 06 ore per la classe di concorso A030 fino al 17/11/2017; 

 n. 05 ore per la classe di concorso A022 fino al 10/02/2018; 

 n. 05 ore per la classe di concorso A022 fino al 16/05/2018; 

 n. 18 ore (cattedra completa) per la classe di concorso A022 presumibilmente fino al 

20/04/2018. 

 

                 Il Dirigente Scolastico 
            Prof. Santo Longo   

                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                           Ex art. 3, comma 2, D.lgs 39/93 

  
 

A.A.D.D. 

http://www.iclapiragentiluomo.gov.it/
mailto:meic864003@istruzione.it
mailto:meic864003@pec.istruzione.it

